Datum Romae, ex S. Congregatione Concilii, die 11
Maii 1894.

JrVINCENTIUS,Card. Episc. Praenest., Praefectus.
L. æ S. C. DE LAI, Secretarius.

—.*.*——
ROTTENBURGEN.

DISPENSATIONIS AB IRREGULARITATE.

Denegatur dispensatio ab irregularitate ex gravi corporis defectu
' contracta.

Suþþlex libellus. Richardus Blankenhorn, zo annorum, cupit
ad ss. ordines promoveri, sed arcetur ob irregularitatem ex de
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fectu corporis eo quod in uno pede ita laesus est ut, teste Epis
copo, " necesse esset patellam eius pedis totam exsecari. Quo
factum est, ut pes iste non solum curtaretur, sed etiam totus
rigidus fleret. Ob eam causam huius pedis genuHectere omnino
non potest, alterius autem pedis genu, scamno aut mensae in
nixus, vix aliquantulum potest Hectere." Imo idem Ordinarius
retulit etiam quod sibi " utique constabat eum in exercito sacra
rum functionum non omnia rite exequi posse. Certe quidem id
populo admirationi erit, quod in expositione SS. Sacramenti
non genuHectendo, sed stando, officio suo fungi debet et in
celebratione Missae corpus tantum paululum inclinare, non vero
genuHectere potest."

Observationes. In primis gratiae concessioni plura obstare
videntur. Sane in cap. Presbyte-mm,de eler. aegrot, interdicta
fuit celebratio Missae sacerdoti, cui dimidium palmae cum
duobus digitis manus fuerat amputatum. Exinde Pirhing (Ius
can., lib. 3, tit. 5, 5 1), D'Annibale (Summ. theol. mar., vol. 7,n. 474)
aliique arguunt ab altaris ministerio esse repellendos qui vel
sacros ordines congrue exercere non valent, vel in eorum ex
ercitio scandalum et fidelium admirationem parant. Age vero
haec duo inconvenientia in casu locum habere ex supra relatis
Episcopi litteris patet. quue eo fortius est retinendum, quia
heic non agitur de sacerdote uti in citato capite, in quo ecclesiae
indulgentia maior esse solet, sed de simplici iuvene, qui neque
studiis theologicis est initiatus, neque militiae ecclesiasticae ad
scriptus per clericalem tonsuram. Unde ex gratiae denegatione
nullum damnum persentiet, sed bene potis erit, absoluto gym
nasio, aliam vitae rationem ingredi, uti ait Episcopus.

Insuper neque suffragatur absoluta dioecesis necessitas ob
cleri defectum, quum haec ex confessione Episcopi sit tantum
relativa. Item desiderantur speciales oratoris intellectuales
qualitates, quia Ordinarius praefert dumtaxat bonam iuvenis in
dolem et spectatam morum probitatem, et omnino silet de in
genio extraordinario. Hinc tutius et prudentius videretur ipsum
non admittere ad sacros ordines, praesertim habita ratione
actualium temporum, in quibus catholicae religionis hostes a
minima quaque re ansam arripere solent ad probra et iniurias.
emovendas in eius ministros. Caeterum congruere videtur
etiam huius S. C. praxis et iurisprudentia. Plura siquidem
prostant exempla denegatae dispensationis in huiusmodi circum
stantiis; ita in Patavina 27 Apr. 1861 gratia non fuit concessa.
clerico ob deformitatem in manu dextera ; in Panzþilonen.22 Nov.
1856, et Polieastren.21 Martii 1863 clerico ob defectum in sinistra
manu; in Bergomen.22 Nov. 1903 clerico propter amborum
pedum amputationem; tandem in Cathaeen.17 Dec."1859 sacer
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doti, qui ob debilitatem nervorum ad deambulandum fulcro
scipionis opus habebat.

Ex adverso pro gratiae concessione sequentia adnotari pos
sunt. Episcopus enim "vellet fieri posset ut iuvenis iste ad
sacerdotium ab eo Hagrantissime exoptatum perveniret, qua
gratia sine dubio cum propter bonam ingenii indolem tum
propter Spectatam morum probitatem dignus esset." Deinde
occurrit bonum dioecesis, cum vocationes ad statum ecclesias
ticum quotidie rariores evadant. Neque desunt exempla fac
tarum concessionum in huiusmodi casibus aequalis fortasse
gravitatis. Ita in Bcrgomen.13 Iunii 1868consimilis gratia, cum
clausula tamen in exemþlum non aferenda, concessa fuit clerico,
qui, ex amputatione passa, sinistro pede ligneo utebatur, licet
paulisper claudicaret; in Adrian. 11 Dec. 1875 diSpensatum fuit
ab irregularitate cum clerico, cui pars cruris nempe coxa prae
cisa fuerat, et in eius locum instrumentum ligneum fuerat sub
rogatum; in Mediolanen.14.Apr. 1894 cum clerico qui, ex passa
cruris sinistri amputatione, genuflexiones cum diHicultate per
agebat; tandem in Abcllinen.26 Aug. 1905 cum clerico qui, ex
caesione cruris dexteri, defectui genuliexionis supplebat, pro
funde personam inclinando.

Demum res fortasse comperendinari posset, et interim monere
Episcopum ut oratorem subiiciat accuratae inspectioni medici,
qui referat utrum inducta in artibus rigiditas, aliquo artis salu
taris remedio, saltem aliquatenus temperari possit.

Decisio. Emi. Patres S. C. Concilii, re mature perpensa, die
24 Augusti 1907 responderunt:

In cxþositis circumstantiis non solere concedi.

——-*—-*—

Decree of the Sacred Congregation of the Council on Espousals
and Matrimony.

De Sponsalibus et Matrimonia lussu et Auctoritate SS. D. N.
Pii PP. X A S. Congregatione Concilii Editum.

Ne temere inirentur clandestina coniugia, quae Dei Ecclesia
iustistissimis de causis semper detestata est atque prohibuit,
provide cavit Tridentinum Concilium, cap. 1, Sess. XXIV. de
reform.matrim. edicens: ' Qui aliter quam praesente parocho .vel
alio sacerdote de ipsius parochi seu Ordinarii licentia et duobus
vel tribus testibus matrimonium contrahere attentabunt, eos
Sancta Synodus ad sic contrahendum omnino inhabiles reddit,
et huiusmodi contractus irritos et nullos esse decernit.'

Sed cum idem Sacrum Concilium praecepisset, ut tale decre
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tum publicaretur in singulis paroeciis, nec vim haberet nisi iis
in locis ubi esset promulgatum ; accidit ut plura loca, in quibus
publicatio illa facta non fuit, beneficio tridentiae legis caruerint,
hodieque careant, et baesitationibus atque incommodis veteris
disciplinae adhuc obnoxia maneant.